EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO
DE COMPRA
PROCESSO RGE 4565/10
CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

SÃO PAULO.
CONTRATADA: FMB QUEIROZ IND. & COM. DE TINTAS 

LTDA. - EPP
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA PINTURA
VIGÊNCIA: 15 (QUINZE) DIAS
VALOR: R$ 11.029,20 (ONZE MIL, VINTE E NOVE REAIS E 

VINTE CENTAVOS)
RECURSOS: ELEMENTO ECONÔMICO – 339030 – MATE-

RIAL DE CONSUMO
ASSINATURA: 07/12/2011

DESPACHOS DA DIRETORIA
DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DE 19/03/2012
Concedendo 90 dias de licença prêmio para fruição opor-

tuna aos funcionários abaixo relacionados:

[...]

II- APROVAR a minuta de Ordem de Execução de Serviço, 
elaborada pela Procuradoria da Assembleia Legislativa e anexa-
da ao seu parecer, devendo ser excluída a Cláusula IX - Presta-
ção de Garantia de Execução;

III – APROVAR a realização das despesas de que trata o 
item I, no valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), nos ter-
mos da manifestação e reserva, efetuadas pelo Departamento 
de Finanças; e

IV – DELEGAR competência ao Secretário Geral de Admi-
nistração para representar este Poder na assinatura da respecti-
va Ordem de Execução de Serviço, a qual deverá ser publicada,